[------ All
,
e'RUWW0

. 	, Vernd01 eRrlin NT? Magrão

Presidente 	I

L-1. 2013

Câmara de Vereadores de Findamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicitando

informações e providências para aplicação das emendas impositivas indicadas por este vereador

na Lei Orçamentária para o Exercício de 2018.

REQUERIMENTO N° 1909/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AOS
DEPARTAMENTOS 	COMPETENTES, 	SOLICITANDO
INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS PARA APLICAÇÃO DAS
EMENDAS IMPOSITIVAS INDICADAS POR ESTE VEREADOR NA
LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 2299/2018
Data: 0/09/2018 - Ho ário: 13:47

11111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que já está se encerrando o terceiro trimestre de 2018 e grande parte das emendas

impositivas destinadas por este vereador na Lei Orçamentária não foram executadas;

Considerando, que tal situação não deve ocorrer primeiro por estar em pleno desrespeito a Lei

Orgânica do Município, mas também por não realizar ações beneficiarão os cidadãos de

Pindamonhangaba. Nesse sentido, gostaria que fossem prestadas informações relacionadas a

previsão para execução das emendas impositivas elencadas em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia

aos Departamentos Competentes, solicitando informações e providências para aplicação das

emendas impositivas indicadas por este vereador n 	Orçamentária para o Exercício de 2018.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveira, 10 de Setembro de 2018.

kOs'
Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

ANEXO

Emenda n° 33/2017 - destina-se à aquisição de eletrocardiógrafo para Unidade Estratégica de Saúde do bairro Vale
das Acácias. Valor R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Emenda n°. 34/2017 - destina-se à construção da cozinha/refeitório, de banheiros masculino e feminino com
adaptação, instalação de toldos para proteger o local de espera dos pacientes, instalação de porta na sala de
procedimentos, da Unidade de Saúde da Familia, do bairro Jardim Eloyna. Valor R$ 70.000,00

Emenda n°. 35/207 - destina-se à aquisição de equipamentos e móveis para Unidade Básica de Saúde, do bairro
• Crispim. Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Emenda n°. 36/2017 - destina-se à aquisição de 02 (dois) computadores e licença de software operacional para
recepção da Unidade Básica de Família (1), do bairro Araretama. Valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Emenda n°. 37/2017 - destina-se à instalação de calhas na Unidade de Saúde da Família, do bairro Araretama (1).
Valor R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Emenda n°. 38/2017 - destina-se à aquisição de veículo para o serviço dos agentes de saúde, do bairro Cruz Grande.
Valor de R$ 45.000,00 (quarenta cinco mil reais)

Emenda n°. 39/2017 - destina-se à aquisição de veículo para o serviço dos agentes de saúde, do bairro Cruz
Grande. Valor de R$ 45.000,00 (quarenta cinco mil reais).

Emenda n°. 40/2017 - destina-se à aquisição de ventiladores para a Unidade de Saúde do Vale das Acácias. Valor
R$ 1.000,00 (um mil reais)

•
Emenda n°. 51/2017 - Destina-se a implantação dos Pontos de Entrega Voluntária (PEV) na cidade de
Pindamonhangaba. Valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Emenda n°. 52/2017 - destina-se à reforma da Unidade de Saúde da Família, do bairro Cidade Nova. Valor de R$
70.000,00 (setenta mil reais)

Emenda n°. 53/2017 - destina-se à compra de equipamentos para Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do
distrito de Moreira César. Valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). ALTERADA PARA AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS DE RODAS. Prestar informações sobre a aquisição das mesmas!

Emenda n°. 54/207 - destina-se o valor para o serviço de abrigamento de crianças e adolescentes no município
de Pindamonhangaba. Valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Emenda já aplicada!

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2